
1/2

kuryr 26. září 2023

Bělorusko požaduje, aby se Kanada omluvila za
tleskání ukrajinskému nacistickému veteránovi SS

infokuryr.cz/n/2023/09/26/belorusko-pozaduje-aby-se-kanada-omluvila-za-tleskani-ukrajinskemu-nacistickemu-
veteranovi-ss

Bělorusko obvinilo Kanadu ze záměrných pokusů vybílit
nacismus a přepsat dějiny

Minsk požadoval od Ottawy oficiální omluvu a trval na tom, že chválit
Ukrajince, který během druhé světové války sloužil v jednotkách
Waffen SS Adolfa Hitlera, jako „hrdinu “ nebyla náhoda, ale spíše
„kvintesence“ dlouholetého politika Kanady.

„Bělorusko, které ve druhé světové válce ztratilo každého třetího
občana, je pobouřeno a hluboce uraženo záběry vyznamenání
veterána divize SS ‘Galicia’ v Dolní sněmovně kanadského
parlamentu,“ uvedlo běloruské ministerstvo zahraničí  v pondělním
prohlášení.

Jaroslav Hunka (98), bývalý příslušník 14. haličské divize SS, sklidil
ve sněmovně při páteční návštěvě ukrajinského prezidenta Vladimira
Zelenského bouřlivé ovace.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/26/belorusko-pozaduje-aby-se-kanada-omluvila-za-tleskani-ukrajinskemu-nacistickemu-veteranovi-ss/
https://mfa.gov.by/en/press/news_mfa/a2e199f5c4bb7f00.html


2/2

Poté, co incident vyvolal pobouření židovských organizací, hodila
kancelář premiéra Justina Trudeaua pod autobus mluvčího
Anthonyho Rotu s tím, že neznali Hunkovu minulost. Rota také tvrdil,
že se až „potom dozvěděl o dalších informacích, kvůli kterým lituji
svého rozhodnutí“ veřejně ho nazvat „ukrajinským a kanadským
hrdinou“.

Minsk se však domnívá, že „tak cynický postoj k památce tisíců
nevinných obětí nacismu není náhoda, jak se to nyní snaží vykreslit
organizátoři této show“.

“Je to jakási kvintesence dlouholeté konzistentní politiky úřadů
Kanady a řady zemí kolektivního Západu s cílem zakrýt a vybílit
nacistické zločince a záměrně tolerovat pokusy o přepisování
historie,” uvedlo ministerstvo zahraničí .

Bělorusko uvedlo, že čeká na „oficiální omluvu“ od vedení Kanady, a
mezitím požadovalo, aby „mezinárodní a veřejné organizace,
sdružení a nadace připomínající oběti druhé světové války poskytly
řádné právní a morální posouzení tohoto incidentu“.

 
 

https://stranapro.cz/

